
UCHWAŁA NR XXVI/187/2012
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie: ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. outrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.), art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152 poz. 897) oraz art. 18 
ust.2 pkt.15 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.)  Rada Gminy Kwilcz  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji owysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze gminy Kwilcz, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa wust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
w Kwilczu. 

§ 3. 1. Określa się, iż pierwszą deklarację owysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa wart. 6m ust. 1ustawy zdnia 13 września 1996 roku outrzymaniu czystości iporządku w gminach, 
składa się wterminie do 31 marca 2013 roku. 

2. Deklaracje za lat następne składa się: 

1) do 15 stycznia danego roku, bądź 

2) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na niej 
odpadów komunalnych , 

3) w terminie 14 dni od dnia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty lub ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia wDzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Korpik

Id: B7FEB09C-2E12-4D10-B009-DD3A264317AD. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



załącznik Nr 1  

do Uchwały Rady Gminy w Kwilczu   

Nr XXVI/187/2012  z dnia  18 grudnia 2012 r. 
 
Identyfikator podatkowy NIP/numer PESEL 
składającego deklarację (niepotrzebne skreślić) 

 

……………………………………………………… 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 
PODSTAWA PRAWNA:  ART. 6 n  USTAWY Z DNIA 13 WRZEŚNIA 1996 R. O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH (DZ. U. 2012 

POZ.391) 

SKŁADAJĄCY:  FORMULARZ PRZEZNACZONY DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH POŁOŻONYCH NA TERENIE 

GMINY KWILCZ 

MIEJSCE SKŁADANIA: URZĄD GMINY KWILCZ, UL. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 23, 64-420 KWILCZ 

TERMIN SKŁADANIA:  DO DNIA 31 MARCA 2013 R.,  A TAKŻE W TERMINIE 14 DNI OD ZAISTNIENIA OKOLICZNOŚCI MAJĄCYCH WPŁYW NA 

WYSOKOŚĆ OPŁATY. 

 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 2. WÓJT GMINY KWILCZ 

    ADRES: UL. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 23,  64-420 KWILCZ 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
      Właściciel nieruchomości  ma obowiązek złożenia wraz z korektą informacji pisemnego uzasadnienia przyczyn korekty – art. 81 ustawy Ordynacja 

podatkowa. 

 3. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia informacji (zaznaczyć właściwy kwadrat)  

 1. INFORMACJA SKŁADANA PO RAZ PIERWSZY       2. KOREKTA INFORMACJI (MIESIĄC-ROK) …………………     

 3.  DATA NABYCIA  …………………….. 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat: 

 WŁAŚCICIEL, WSPÓŁWŁAŚCICIEL      

 POSIADACZ, WSPÓŁPOSIADACZ   

 JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA LUB OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ W ZARZĄDZIE   

 UŻYTKOWNIK   

 INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ    

D. DANE WŁAŚCICIELA  NIERUCHOMOŚCI 
   D.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 5.  OSOBA  FIZYCZNA       OSOBA  PRAWNA      

      JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIE POSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ  

 6. Nazwa pełna/Nazwisko 

 

 

 7. Imię pierwsze, imię drugie 

 

 

8. Data urodzenia (dzień – miesiąc - rok) 

 

9. Imię ojca 

 

10. Imię matki 

 

 

   D.2  ADRES ZAMIESZKANIA 
 11.Kraj 

 

12. Województwo 13. Powiat 

 14. Gmina 

 

15. Ulica 16. Numer domu       17. Numer lokalu 

 18. Miejscowość 19. Kod pocztowy 20. Poczta 21. Telefon 

E.  ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTOREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
22.Kraj 

 

23. Województwo 24. Powiat 

25. Gmina 

 

26. Ulica 27. Numer domu       28. Numer lokalu 

Nr ewidencyjny w rejestrze gruntów: 
 

 

 

 

 

Id: B7FEB09C-2E12-4D10-B009-DD3A264317AD. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



 

 

 
F. SPOSÓB GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI NA NIERUCHOMOŚCI 

                 SELEKTYWNY                                  NIESELEKTYWNY 

G. SPOSÓB GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH  

                POJEMNIK INDYWIDUALNY           POJEMNIK ZBIOROWY 

H. CZY NIERUCHOMOŚĆ WSKAZANA W CZĘŚCI E NINIEJSZEJ DEKLARACJI WYPOSAŻONA JEST W       

     KOMPOSTOWNIK? 

                NIE                                                         TAK, O POJEMNOŚCI ………………………. M3 

I.  CZY NIERUCHOMOŚĆ WSKAZANA W CZĘŚCI E NINIEJSZEJ DEKLARACJI WYPOSAŻONA JEST W : 

            

                PRZYŁĄCZE KANALIZACYJNE                  

                   ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY, O POJEMNOŚCI …………………….. M3
     

                   PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW, O WYDAJNOŚCI …………………….. M3/D     

J.  NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI E NINIEJSZEJ DEKLARACJI ZAMIESZKUJE: 

    ………………(należy podać liczbę mieszkańców) 

      OBOWIĄZUJĄCA WYSOKOŚĆ STAWKI OPŁATY: 

                PRZY ZADEKLAROWANEJ ZBIÓRCE SELEKTYWNEJ – 6,50 ZŁ /OSOBĘ ZAMIESZKUJĄCĄ    

                        NIERUCHOMOŚĆ/MIESIĄC 

                   PRZY DEKLAROWANYM BRAKU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW – 13,00 ZŁ / OSOBĘ  

                        ZAMIESZKUJĄCĄ NIERUCHOMOŚĆ/MIESIĄC 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KWOTA NALEŻNEJ OPŁATY ( ILOCZYN DEKLAROWANEJ LICZBY OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH  NIERUCHOMOŚĆ I STAWKI     

OBOWIĄZUJĄCEJ OPŁATY ): ……………………… ZŁ/MIESIĄC  

K. OŚWIADCZENIE I PODPIS WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ  

     WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 
        

OŚWIADCZAM, ŻE SĄ MI ZNANE PRZEPISY KODEKSU KARNEGO SKARBOWEGO O ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA PODANE DANE 

NIEZGODNE Z RZECZYWISTOŚCIĄ 
 29. Imię 

 

30. Nazwisko 

 31. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

 

32. Podpis (pieczęć) właściciel nieruchomością / osoby reprezentującej 

właściciela  nieruchomości
) 

 

 

 

 

33. Adres poczty e-mail 

 

L. ADNOTACJE ORGANU  

 34. Uwagi organu  
 

 

 35. Data  (dzień – miesiąc - rok) 

 

36. Podpis przyjmującego formularz 

 

 

 
Pouczenie: 
 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawieniu tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r., poz. 1015). 

2. W przypadku zeznania nieprawdy lub zatajenia prawdy będzie miał zastosowanie art. 233 § 1 Kodeksu 

Karnego. 

3. W przypadku nie złożenia deklaracji będą miały zastosowanie art. 54 oraz 56 Kodeksu karno skarbowego 

oraz art. 262 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa. 

Objaśnienia: 

 
1. Podczas zakreślania zaznaczamy właściwy kwadrat kolorem czarnym lub niebieskim oznaczając go 

krzyżykiem „x” 
 

 

 

 

 

Id: B7FEB09C-2E12-4D10-B009-DD3A264317AD. Uchwalony Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVI/ 187/ 2012 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

w sprawie: ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Zgodnie z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach Rada Gminy Kwilcz w celu zapewnienia prawidłowego obliczania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określa wzór deklaracji. Przedmiotowa deklaracja jest podstawą do 
wystawienia tytułu wykonawczego. Brak złożenia deklaracji będzie podstawą do wszczęcia postępowania 
egzekucyjnego, w celu wyegzekwowania opłaty od właściciela nieruchomości. 

We wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawarte są wszystkie 
konieczne wyjaśnienia, terminy, miejsca składania oraz  pouczenia potrzebne do jej wypełnienia. 

Załączona do niniejszej uchwały deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ma bardzo duże znaczenie dla prawidłowości funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami. Pozwoli 
ona na stworzenie bazy właścicieli nieruchomości zobowiązanych do ponoszenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami i dokładne wyliczenia kosztów funkcjonowania systemu. 

 

Wójt Gminy 

Stanisław Mannek

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B7FEB09C-2E12-4D10-B009-DD3A264317AD. Uchwalony




